
     
 

Stairway Danmark – formandens beretning for 2025 
Fremlagt på generalforsamlingen d. 26. april 2026.  
 
Bestyrelsens arbejde: 
Undervisningsprojektet: Hjælper hjælpen? 
Undervisningsprojektet Hjælper hjælpen? er nu endeligt afsluttet. Selve undervisningsmaterialet ligger på 
Gyldendal Uddannelses platform og på Verdenstimen (www.verdensmaal.org, Danmarks officielle side om 
verdensmålene). Materialet er af Udenrigsministeriets Oplysnings- og Engagementspuljen (OpEn) blevet 
vurderet som "særligt inspirerende" og de vil derfor promovere materialet i forskellige sammenhænge - 
aktuelt på Læringsfesten Udsyn, til april. Filmen Retten til en Barndom er blevet vist på DK4 15 gange med 
et estimeret seertal på 125.000. Derudover ligger filmen på Filmstriben og på YouTube kanalen 
Journeyman (med engelske undertekster).  
 
Kaffeprojekt 
Der er nu 830 kaffeplanter, der trives på farmen i Baclayan. Det har ikke været muligt at høste endnu. En 
ændring i vejret betød at blomsterne faldt af de fleste træer og de øvrige træer var ikke gamle nok til at 
blive høstet. Bestyrelsesmedlem Chalotte følger kaffeprojektet tæt og har for kort tid siden været ude og 
se til planterne. 
 
Stairway virksomhedspraktik 
I efteråret 2025 var næstforpersonen Sarah Staub i virksomhedspraktik hos Stairway Danmark. Praktikken 
omfattede bl.a. understøttelse og input til puljeansøgning hos CISU samt forskellige kommunikations-
opgaver, herunder gennemgang og opdatering af hjemmesiden. Det primære fokus var en grundig 
gennemgang af Stairway Danmarks hjemmeside. Det skete i tæt dialog med Zachery Jørgensen og sparring 
fra suppleant Tune Nyborg. Arbejdet har givet anledning til gode drøftelser om både indhold og struktur. 
Status efter endt praktik er, at hjemmesiden fortsat rummer et udviklingspotentiale, som på sigt vil kræve 
en mere gennemgribende gentænkning af opbygning og indhold. 
 
Indsamlinger 
Vi har i mange år sendt vores store taknemmelighed til Rødkilde og Skanderborg Gymnasier for deres 
imponerende indsamlinger til Stairways arbejde, og det gør vi igen i år. 
Samtidig byder vi Odense Katedralskole varmt velkommen. De har i 2025 haft deres første indsamling, med 
et meget flot resultat. 
Årets indsamlinger blev: 
Odense Katedralskole:  kr.   89.871 
Skanderborg  kr. 179.322 
Rødkilde  kr. 220.565  
Årets indsamlinger bliver igen i 2025 fordoblet af Firetree Foundation 
  
Donationer 2025 
Paula og Axel Nissens legat: 400.000 kr. 
Metro-Schrøder Fonden:        30.000 kr. 
Buk-Auto har doneret 175.000 kr. til en Toyota Tamaraw til SFI 
 
 
 
 



     
 
Økonomi 
Årets regnskabsresultat blev et underskud på 30.860,55 og vores egenkapital er nu på ca. 2,174 millioner. 
Vi har i 2025 overført 1.236.306 kr. til Stairway Foundation Inc. Heraf ca. 412.500 kr. i vederlag for 
projektkoordination. 
  
Aktiviteter i Filippinerne 
FHP – Family Home Programmet 
I oktober begyndte 5 nye drenge i FHP, og de gik med det samme i gang med deres grundforløb. De ældre 
drenge virkede som mentorer for de nye og har selv deltaget i ILEA (Independent Living and Education 
Program) for at styrke deres kompetencer til tiden efter Stairway. 
I 2025 har i alt 27 drenge i alderen 10-18 år haft deres tilværelse på Stairway. 11 af drengene er nu videre i 
deres forløb; forenet med familien eller i andre tilbud.  
 
CAP – Community Assistance Program 
Undervisning er vigtig del af Stairways arbejde. I 2025 har over 500 elever, i grundskole, High School og 
College modtaget støtte til deres skolegang. 137 elever afsluttede deres skolegang med succes. 
Arbejdet i de 2 landsbyer Ambang og Sipit Sburan fortsætter. Begge steder er der gang i byggeriet af 
Learning Centers, som skal bruges til undervisning og lokale arrangementer. 
Den økologiske farm i Baclayan forsyner stadig Stairway med friske grøntsager og frugt. Agurker, bønner og 
aubergine er de 3 mest avlede grøntsager. 
  
EACY – Environmental Awareness for Children and Youth 
Det flydende klasselokale (SAS Sea Adventure School) er en stor del i arbejdet med at skabe forståelse for, 
hvor vigtigt det er at passe på vores miljø. Der har i 2025 været 61 ture med 1693 deltagere. 
Målet for Stairways dykkercenter, The EACY Dive Center, er at ændre den umiddelbare fornøjelse ved at 
dykke til en større miljømæssig bevidsthed. Centeret er vigtigt i samarbejdet med SAS.  
I 2025 spillede drengene forestillingen “The Lorax” 13 gange. 1019 elever fra 11 skoler så den og deltog 
bagefter i en dialog om, hvad de havde set og lært, og hvad de kunne bruge det til, på deres egen skole. 
Igen i år blev der på flere skoler lavet projekter med f.eks affaldssortering.  
 
Dette er blot nogle nedslag i de mange aktiviteter i Stairway Filippinerne. Vi kan anbefale, at man fordyber 
sig i Stairway Foundation 2025 Annual Report.   
https://stairwayfoundation.org/about-us/annual-reports/ 
 
Læs her om:  
Stairways e-learning program 
Stairways samarbejde med statslige organer 
Stairways samarbejde med lokale institutioner 
Og meget mere 

 
Som sædvanligt er der masser af aktiviteter, der peger i retning af nye projekter, og vi ser med spænding 
ind i endnu et aktivt år, både i Filippinerne og i Danmark. 
 
Og med Lasse Jørgensens ord:  
Together we make a difference. 
 
På bestyrelsens vegne 
Lars Kruse, formand 


